[bookmark: _Hlk80966545][bookmark: sub_1194][image: ]

                  СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
                     р.п. Духовницкое

27 июня 2024 года

               №10/54

	«О внесении изменений в Решение Совета Духовницкого муниципального образования от 30.09.2021 года № 47/195 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования РЕШИЛ:
      1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
      1.1.Пункт 24 Положения  изложить в следующей редакции:
«Индикаторами риска нарушения обязательных требований являются:
1) образование просадки (провала) или иного повреждения дорожного покрытия, расположенного над подземными инженерными коммуникациями;
2) отсутствие ограждения места проведения земляных работ;
3) отсутствие благоустройства территории после проведения земляных работ;
Перечни индикаторов риска нарушения обязательных требований размещаются на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети «Интернет».
           2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента  официального опубликования после его государственной регистрации.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального образования Небалуеву О.С.

Председатель десятого заседания
Совета Духовницкого муниципального
образования, секретарь                                                    В.В. Грибанова

image1.jpeg